

Wychodzi co I. i 15. każdego
miesiąca.

Przedpłata z przesyłką pocztową wynosi
w państwie Austro-Węgier:
rocznie 2 złr. 24 ct. — półrocznie 1 złr.
12 ct. — ćwierćrocznie 56 ct.

Przedpłata liczy się od dnia 1. stycznia,
1. kwietnia, 1. lipca lub od 1. października,
Sprzedaż pojedynczych numerów w biurze
dzienników Płohna, ulica Karola Lu-
dwika 1. 9.

Numer pojedynczy kosztuje
10 ct. w. a.

GŁOS WOLNY

Organ niezawisły.

Właściciel, wydawca i odpowiedzialny redaktor: Jan Śliwiński.

Przedpłatę zamiejscową i należności za
ogłoszenia i reklamy przesyłać należy
franco do Administracji „Głosu Wolne-
go“ Rynek 1. 9 we Lwowie.

Za ogłoszenia płaci się 6, a za reklamy
12 centów za wiersz drobnym pismem;
za ogłoszenia większe lub częstsze sto-
sownie do umowy.

Przedpłatę miejscową oraz należności za
inseraty przyjmuje drukarnia Ry-
nek liczb 9, we Lwowie.

Rekopisów redakcja nie zwraca.

Motto: „Rznij prawdę o resztę nie pytaj”.

Przegląd polityczny.

Kraje Przedlitawii zastąpione przez swe delegacje w Wiedeńskim parlamencie, przysły do przekonania, że dotychczasowy sposób zwoływania Sejmów krajowych nie odpowiada warunkom pożądanego rozwoju autonomii, co zresztą jest rzeczą powszechnie wiadomą i nie wymagającą silenia się na dowody. Za przykładem innych Sejmów zamierza i galicyjski uchwalić rezolucyą, wzywającą rząd, ażeby corocznie zwoływano Sejm w okresie od listopada do stycznia, jak to uczynił Sejm tyrolski.

Z dotychczasowych posiedzeń Sejmu galicyjskiego, będących dalszym ciągiem przeszłorocznej sesji przerwanej, najbardziej zajmującym było posiedzenie z 26. zeszłego miesiąca, na którym Dr. Skałkowski popierał wniosek swój, wzywający rząd, aby przy egzekucyach podatkowych przestrzegano postanowień ustawy z 10. czerwca 1887 Nr. 74 dz. p. p. i inne przepisy prawa o przedmiotach z pod egzekucyi uwolnionych; również ważnym był wniosek posła Niedzielskiego w sprawie obniżenia ceny taryfowej dla przewozu materiałów budowlanych koleją państwową, do celu budowy dróg, oraz o wyjednanie u władz właściwych, ażeby na rzecz Wydziałów rad powiatowych odstąpiono, za wynagrodzeniem, na stacjach kolejowych place składowe na owe materiały.

W sejmie węgierskim wniesiono wśród burzliwych oklasków przedłożenie o metrykach państwowych, wykluczające osoby duchowne od prowadzenia tej czynności. Prawdopodobnie jeszcze burzliwsze oklaski towarzyszyć będą wniesieniu projektowanej ustawy o zrównoważeniu wyznania żydowskiego z innymi wyznaniem.

Cesarz niemiecki, Wilhelm II., w podróży swej po ziemi włoskiej zbiera obfite hołdy osiadłego na niej narodu Garibaldi, przyjmującego go z takim entuzjazmem, jakby przyszłego Cesarza Rzymskiego.

Inaczej rzecz się ma z parlamentem niemieckim, w którym projekt wojskowy napotkał na takie trudności o jakich Caprivi nie śnił widocznie i zdaje się nie ulegać wątpliwości, że niemiecki projekt wojskowy stanie się powodem rozwiązania parlamentu, albo też dymisji Caprivi'ego.

Serbia z młodem królem na czele popełniła zamach stanu, z pogwałceniem jej konstytucyi, który następczo sposobności matce młodego króla, Natalii, ażeby uiszczała się

z długu wdzięczności w obec Risticza, odpłacając mu pięknem za nadobne, za wyrzucenie ją z kraju.

Belgia, która była widownią krwawych starć ludu roboczego z policyą i gwardyą obywatelską, obdarzoną została nowym systemem wyborczym, według którego przyznano prawo głosowania każdemu Belgijczykowi skoro doczekał się 25 roku życia, a nie utracił go żadnym niegodziwym czynem. Wypadki belgijskie gotowe może wpłynąć na Sejm galicyjski, ażeby pomyślał o powiększeniu posłów z miast, bo dotychczasowy skład jego wcale nie odpowiada zasadom sprawiedliwości i dobrze zrozumianemu interesowi kraju.

Rossya, której wpływ w Bułgarii uległ straszliwej redukcji, nie zraża się zaślubianiami władcy bułgarskiego i udaje w tym względzie rolę obojętnego widza; zajęta u siebie reformami i przeprowadzeniem dalszych uzbrojeń, nie zaniedbuje jednak mroźniejszej pracy w okolicach Bałkańskich, przygotowując tam grunt dla celów polityki swej, z której spodziewa się zbierać owoce.

Rossya, jakkolwiek uważana za kolosa o glinianych nogach, może z czasem wyprawic Europie zdumiewającą niespodziankę, skoroby w niej nastąpiła zmiana w ugrupowaniu się stosunków państw europejskich na korzyść polityki rosyjskiej; przekonano by się wówczas, że nie była leniwą w obrabianiu sprawy wschodniej i że w polityce swej postępuje według z góry ułożonego planu, a nie układa go dorywczo, od wypadku do wypadku.

Dlatego też państwo Austro-Węgier nie może zapoznawać okoliczności, że w niem dominujące stanowisko polityczne winien zająć żywiół słowiański, a przedewszystkiem Polacy i Czesi, których interesa narodowe jako pobratymców stykają się i nie pozwalają podporządkowywać ich pod widzi-mi-się centralistów teutońskiego kroju.

Galicya, która w państwie austro-węgierskiem odgrywa dziś ważną rolę polityczną, winna doznawać jak najsilniejszego poparcia ze strony rządu i w sprawach Galicyi dotyczących otrzymać zupełną autonomię; niczego w niej zaniedbać nie wolno, co by mogło polepszyć byt jej głównych mieszkańców, którymi tu są Polacy i Rusini — a więc Słowianie.

Galicya, która przy każdej sposobności dostarcza dowodów swej lojalności, a jej Polacy jawnie i otwarcie wyznają zasadę: „Stać jak jeden mąż przy Koronie i żądać

potężnej na zewnątrz i wewnątrz Austrii“; powinna również być na zewnątrz i wewnątrz potężną: jej byt materyalny powinien rozwijać się pomyślnie, ażeby lud uczciwy i wierny swemu Monarsze nie potrzebował szukać za oceanem schronienia, przed śmiercią głodową lub w krainach podległych berłu carskiemu; jej szkolnictwo ludowe winno w taki sposób być zorganizowane, ażeby z ogólnej liczby jej mieszkańców nie zaliczało się do analfabetów; w niej powstawać winne zakłady przemysłowe i fabryki odpowiadające stosunkom miejscowym; dla galicyjskiego żołnierza, względnie w stosunku rekrutowanych w Galicyi żołnierzy do ilości całej armii, powinni galicyjscy przemysłowcy dostarczać przedmiotów w Galicyi wykonać się mających i t. p.

Przy dobrym bycie galicyjskiego obywatelstwa ustałyby nieporozumienia między Rusinami a Polakami; nastałaby między nimi zupełna zgoda, a ludu ruskiego nie obchodziłoby opowiadanie, że za kordonem jest podostatkami chleba i że tam z głodu ginąć niepotrzeba.

O przemysłowych Stowarzyszeniach.

Znowu wypada nam stwierdzić fakt, że nasze Stowarzyszenia przemysłowe odgrywają niemiłą rolę piątego koła u wozu i że za mało liczba rękodzielnicza dokłada starania, aby korporacje przemysłowe obudzić z uspienia i powołać ich do czynu, w interesie dobra ich członków i powagi ich własnej. Rumienić się wypada stolicy, że jej korporacje przemysłowe odszczególniają się bożrzędem i niesłychaną lekkomyślnością, graniczącą poniekąd z niesumiennością. Sposób postępowania znacznej części korporacji przemysłowych stolicy, smutne wystawia przemysłowcom lwowskim świadectwo moralności, jeżeli nie świadectwo ubóstwa moralnego. Wobec apatycznego zachowania się tych korporacji i ich członków, nie można się dziwić o istnieniu wyłomu, powstałego między pracodawcami a robotnikami, skoro zaniedbuje się czynienia wszystkiego, co by w duchu ustawy przemysłowej łączyć mogło czeladź z majstrami, względnie pomocników z przedsiębiorcami.

Korporacyjnym Kasom chorych grozi niedalekie ich rozwiązanie, skoro administracja niektórych z nich, kosztuje 70% w stosunku do dochodów.

A przecież wypadało pomyśleć Izbie rękodzielniczej o zlanie się wszystkich kas chorych, przemysłowych korporacji, w Związek, przez co zyskano by na zaoszczędzeniu kosztów administracyjnych, któreby musiały być mniejszymi od kosztów administracji Kasy chorych dla powiatu miasta Lwowa. Jedynie przez utworzenie rzeczonożego Związku, uratuje się Kasy chorych, odnośnych przemysłowych Stowarzyszeń, od uśmiercenia.

pomyśleć nad prowizorycznym ustanowieniem stósownej kontroli podczas odbywających się targów i jarmarków.

Róg zapłać! wszystkim tym znajomym a mianowicie: Pp. Janowi Kalnickiemu, przełożonemu lwowskich piekarzy i młynarzy, Karolowi Przybylskiemu, właścicielowi handlu wędlin Janowi Gryglaszewskiemu, konces. przem. ciesielskiemu, Janowi Krachowi, zastępcy przełożonego lwowskich majstrów murarskich, ciesielskich, kamieniarskich i studniarskich, Albinowi Teofilowi dw. im. Szpineterowi, cukiernikowi, Ludwikowi Matiaszkowi, właścicielowi realn. i składu mebli, Antoniemu J. Kamberskiemu, właśc. real. i piekarszowi, Janowi Lenartowi, właśc. real. i stolarzowi, Józefowi Zinkiewiczowi (synowi), Franciszkowi Hekslowi, właścicielowi kawiarni, Krzysztofowi Janowiczowi, właśc. hotelu „Imperial“, Wojciechowi Łukawskiemu, radnemu miasta, Michałowi Michalskiemu, Delegatowi miasta Lwowa i posłowi sejmowemu, Janowi Władysławowi dw. im. Bayerowi, zarządcy składu drzewa z dóbr fundacji Skarbkowskiej, Jakóbowi Bersteinowi, restauratorowi który jako izraelita umie kochać bliźniego po chrześcijańsku; Tomaszowi Najsarkowi, właścicielowi real. i restauracyi, Janowi Karasińskiemu, właśc. real. i budowniczemu, Henrykowi Salverowi, architekcie i budowniczemu, Leopoldowi Dominikowi, inżynierowi górnictwu i konces. wykonawcy studzien wiereonych, Ludwikowi Stadtmüllero wi, właścicielowi handlu wina, Franciszkowi Staffowi, właśc. real. i fabryki wyborów z cukru, Ozyaszowi Wixlowi, jeneralnemu zastępcy browaru w Okocimiu i akcyjnego w Pilźnie, Maxowi Wixlowi, właścicielowi handlu wina, Michałowi Teicherowi, fabrykantowi rozolisów, Józefowi Ehrlichowi, właścicielowi kawiarni teatralnej, Walentemu Schillingowi, oberzyscie, Józefowi Teichingerowi, propinatorowi, Leonowi Lublinerowi fabrykantowi rozolisów, Jaremowiczowi, sekretarzowi Stowarzyszenia przemysłowców gościnnie szynkarskich, Leonowi Zimmermannowi, właścicielowi ruskiej kawiarni i „Kółku dobrych znajomych“, Jędrzejowi Rudolfowi, restauratorowi ogrodu miejskiego, a wreszcie Pp. Józefowi Janowskiemu, Franciszkowi Underce (synowi) i Tomaszowi Adamowskiemu, właścicielom handłów wędlin we Lwowie, że dowiedziawszy się o mojem nieszczęściu, któremu uległem skutkiem złamania nogi raczyli okazać mi swą życzliwość i współczucie.

Przedewszystkiem zaś dziękuję memu najbliższemu sąsiadowi, obywatelowi Karolowi Przybylskiemu, który przez cały przeciąg czasu trwania mej słabości aż do obecnej chwili, otacza dom mój prawdziwie obywatelską troskliwością. Dziękując wyż wymienionym obywatelom za okazane mi względy, winniem podziękować publicznie **Drowi Dubanowiczowi** (Paweł Sas), który na wieść o mojem nieszczęściu bezwzględnie przybył do mnie z własnego popędu i sam osobiście pospieszył po operatora Dra Romana Baręcza i z nim przybywszy zajęli się bezinteresownie i dotąd jeszcze się zajmuje sprawą mego leczenia.

Jan Stwiński
redaktor Głosu Wolnego.

Lwów, dnia 25. kwietnia 1893.

Produktowność korpusu weteranów wojskowych na punkcie organizacyi członków honorowych, którzy najintraatniejszy dla korpusu stanowią element, doprowadzi za lat pięćdziesiąt stolicę naszą (a może i całą Galicyę) do tej doskonałości, że każdy przeciętny jej mieszkaniec należeć doń będzie: bądź to jako rzeczywisty, bądź też jako wspierający, bądź to wreszcie jako honorowy członek.

Przedmająca nominacya honorowej Generalicyi korpusu weteranów wojskowych objęła następujące osoby: Superiora OO. Jezuitów ks. Piotra Babsta i Henryka Rewakowicza, redaktora *Kurjera lwowskiego*, dalej radcę Magistratu lwowskiego Tybercyusza Hobgarskiego, a wreszcie radnych miasta: Andrzeja Gołąba, Aleksandra Getritza, Marszalla Franciszka Ksawerego Stanisława Niemczynowskiego i Michała Walichiewicza.

Mądry przez korpusu weteranów wojskowych, restaurator p. Teofil Teichmann, nie darmo noszący tytuł administracyjnego, nie zaniedbuje dokładać starania na punkcie tworzenia honoracyonów kurpusu weterańskiego, dla którego w ten sposób manewrując przysparza „*die Mittel*“, a dla odszczególnionych „*den Titel*“.

NADESLANE.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany
we Lwowie, ul. Jagiellońska L. 3.

Kupuje i sprzedaje wszelkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowincyi skutecznie niezwłocznie bez doliczenia prowizyi.

Promesy do wszystkich ciągnięć.

Jeneralna reprezentacya najbogatszego w świecie Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń na życie

„The Mutual“

z funduszem gwarancyjnym 826½ mllj. franków.

Rok założenia 1842.

Jeneralne zastępstwo i główny skład piwa okocimskiego z browaru Jana Götza w Okocimie i piwa pilzneńskiego z pierwszego akcyjn. browaru w Pilźnie prowadzą: wagonami piwo z browarów ma na składzie w beczkach 1/1, 1/2 i 1/4 hektolitrowych, zawsze świeże i wystale.

Okocimskie piwo marcowe.

Okocimski porter krajowy (bok)

Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajow. browaru **W. Jana Götza w Okocimie**, jakoteż piwo z **pierwszego akc. browaru w Pilźnie**,

a mianowicie:

pilzneński leżak,

pilzneńskie piwo eksportowe

Piwa te powszechnie za najlepsze i najzdrowsze uznane szynkują we wszystkich pierwszorzędnych restauracjach i handlach delikatesów. — Zamówienia w każdej ilości wykonują szybko i dokładnie, a dla prowincyi wysyłają piwo wprost z moich piwnic kolejowych (transito), przez co nie opłacając podatku konsumcyjnego, zaoszczędza się 3 złr. 14 ct. na hektolitrze.

Z miejsowych piw sprzedają tylko:

LEŻAK I PIWO MARCOWE

J. Lilienfelda i Sp.

które z lwowskich zostały za najlepsze uznane

Cenniki posła się bezpłatnie na każde żądanie.

O jak najliczniejsze zlecenia upraszam, a 31-letnie istnienie mej firmy daje rękojmię, że wszelkie zlecenia spełnię ku największemu zadowoleniu.

Ozyasz Wixel,

jeneralny zastępca browaru okocimskiego i pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie dla Lwowa, Galicji wschodniej i Bukowiny.

we Lwowie ul. Bogusławskiego L. 13. Telefon Nr. 6.

Wszystkie powyżej wymienione piwa są do nabycia w każdej ilości w **butelkach w głównym składzie piwa butelkowego p. S. WIESERA, ulica Sykstuska bezba 14. Telefon nr. 149.**

dali działwie szkolnej. Nie mówimy tu o wyjątkach, bo i gdzie by ich nie było, ale większość księży ruskich nie zadaje sobie pracy w sposób, w jaki jako apostołowie ludu ruskiego i patryoci ruscy pracować winni nad jego umoralnieniem a tem samem i nad podniesieniem jego obywatelskiej godności.

Ale kiedy mowa o podnoszeniu godności obywatelskiej, to nie od rzeczy będzie donieść, że zawieszony na jakiś czas organ nauczycieli ludowych, *Szkolnictwo ludowe*, zaczęło na nowo wychodzić w Nowym Sączu. Pismo to walczyło z chwałą o godność stanu nauczycielskiego i w tym względzie położyło znaczne zasługi dla nauczycielstwa, bo jasno i otwarcie wypowiadało słowa prawdy i zgodnie z rzeczywistym stanem rzeczy krytykowało i wykazywało ujemne strony zarządu szkolnictwa ludowego w Galicji. Skoro więc to pismo wywiązuje się sumiennie ze swego posłannictwa i poświęcone jest sprawom szkolnictwa ludowego, to należałoby przyznać mu odpowiednią subwencyę z funduszu krajowych celem zabezpieczenia mu bytu.

Nie wiem czy udzielona mi wiadomość jest prawdziwą, że sprawa niewypłacalności przegranych na torze austriackim zakładów pewnego magnata galicyjskiego, narodowości polskiej, ma przyjąć pod obrady naszego sejmu i że suma przegranych jego zakładów przyjętą zostanie na fundusz krajowy i wstawioną w rubrykę wydatków z tytułu elementarnych wypadków.

Nie pamiętam nazwiska tego magnata, o którym szeroko rozpisywał się *Kurjer lwowski*, słysza-

łem jednakże, że ojciec jego nie tyle, ile raczej lokaj służący u rodziców historycznego magnata, namiętnie grywał w zakłady. Lecz czy to na torze, w kawiarni lub w restauracyi, czy to magnat lub urzędnik, albo też rzemieślnik oddaje się grze hazardowej, już tem samem staje się człowiekiem lekkomyślnym z chciwością, za którą najczęściej gorzko pokutować musi i to z pokrzywdzeniem rodziny swojej.

Radzę więc zwyczajnym śmiertelnikom nie grywać w grę hazardową, a magnateryę ostrzegam by nie przyjmowała do służby lokajów skorych do zakładów o pieniądze.

Na zakończenie mej notatki muszę jeszcze wspomnieć o fackie nader doniosłego znaczenia, który w polityce europejskiej posłużył za dyrektywę do dalszego jej działania i bodaj czy nie wywoła poważnych zawikłań, wymagających ognia i miecza do ich uchYLENIA.

Chce mówić tu o wielkiem zgromadzeniu do morodnych socyalistów, odbytem zeszłego miesiąca w sali ratuszowej miasta Lwowa, na którym wszystkie obozy *socyalistów* robotniczych były przez swych przedstawicieli zastąpione.

Był i przemawiał na tem zgromadzeniu druh po zawodzie „ciężkiej pracy rąk robotniczych“, obywatel Karol Nacher, reprezentant socyalnej demokracji (z powodu nieobecności Dra Diamanda), zabrał też głos tam pan Ernest Breiter (zdaje się po raz ostatni widzimy go w tem, politycznie dojrziałem, gronie *socyalistów* lwowskich), który zdaniem

zgromadzenia reprezentował partycę socyalistyczną „*dzikich*“ i wreszcie pojawił się na mównicy Herr Jaeger (bez asystencyi agentów policyjnych) przedstawiciel partyci: „*der, aus Juidischpolnischen ins Juidischdeutsche uibersetzten, unabhaengigen Sozialisten*“, który do łez wzruszony, już po za obrębem trybuny, wytrzymał istne hamanowanie argumentacyjne Filistynów z Łyczakowskiego, w obec czego przewodniczący zgromadzenia, taktownie przezeń zagajonego, pozostawiając sprawę zamknięcia onego komisarzowi c. k. policyi, dopuścił się naruszenia ustawy o zgromadzeniach, gdyż rzeczonoego punktu końcowego, faktycznie przeprowadzonego porządku dziennego zgromadzenia, nie podał w uwiadomieniu wniesionem do władzy.

Gdyby opiekunowie klasy robotniczej byli wybierani rzeczywiście z pośród robotników, a nie rekrutowali się z pp. Diamandów, Nacherów, Fränkłów, Jägerów *et tutti quanti* do owej recepcyi socyalnej demokracji z partycą „*der unabhaengigen Sozialisten*“, jezeliby obywatele Mańkowski i Eliasiewicz zdołali uwolnić się od niepowołanej opieki, to i żądanie robotników naszego kraju i jego stolicy przybrałyby wyraźniejszy charakter, a z nim i stanowisko ich doczekałoby się w społeczeństwie naszym poważniejszego znaczenia, gdyż nie uważałoby zastępu ludzi pożytecznej lecz ciężkiej pracy za narzędzie w ręku żywiołów zmierzających do Jägerowej chaty.

N. I.

St. Wojciechowski

we Lwowie
róg ulicy Akademickiej i Chorążczyzny L. 1.
(własna kamienica)
poleca:

kawę, herbatę, cukier w najprzedniejszych gatunkach; wina austriackie, węgierskie, francuskie, hiszpańskie, szampańskie; wódki, likiery krajowe i zagraniczne, koniak pierwszorzędnej marki znany z dobroci, porter i piwo pilzneńskie, wreszcie wszelkie inne artykuły w zakres handlu korzennego, kolonialnego i delikatesów wchodzące.

Osobne pokoje do śniadań elegancko urządzone obsługuje w dobór smacznych i zdrowych potraw i przekąsek gorących i zimnych.

Fabryka wyrobów z cukru i Cukiernia Franciszka Staffa

we Lwowie
pod L. 11. przy ulicy Skarbkowskiej

zaszczytnie znana z doskonałości swych wyrobów, poleca takowe, a mianowicie: Cukierki, pomadki, torty, ciasta, konfitury, pierniki, cekatę oraz wszelkie wyroby z cukru i inne w zakres cukiernictwa wchodzące po cenie umiarkowanej. Dla kupców, grążlerów i znaczniejszych odbiorców stosowny rabat. Zamówienia z prowincyi jak i miejscowe uskuteczniają się bezpłatnie.

Zmiana lokalu

Leopold Dominik

inżynier górniczy i specjalista w wierceniu studziń autor dzieła: „Der Bau von artesischen Bohrbrunnen deren Vergleichung mit gezimmerten und gemauerten Brunnen“ przesiedlił się do lokalu pod L. 1. przy ul. Kościopalmi we Lwowie i nadal tak samo jak dotychczas przyjmuje zamówienia na wykonanie we Lwowie i na prowincyi studziń wierconych według własnego systemu.

Długoletnia praktyka wzbogacona doświadczeniem oraz rzetelne i punktualne wywiązywanie się z przyjętych na siebie zobowiązań pozwalają mi żywić nadzieję, że i nadal pocieszać się będę tem samym zaufaniem i wziętością, której zawsze doznawałem ze strony szanownego Obywatelstwa jako też władz autonomicznych i rządowych.

Z szacunkiem

Leopold Dominik

Inżynier górniczy i c. k. koncesjonowany studniarz

Dostawca ces. król. kolei państwowych

Feliks Feliński

wielki Skład i Pracownia

SUKIEN MĘSKICH

własnego wyrobu

we Lwowie

ulica Sykstuska L. 2.

JAN KARASINSKI

koncesjonowany budowniczy
przy ulicy Kościopalmi L. 15.
(własna kamienica)

podejmuje się wykonania lub kierownictwa przedsiębiorstw budowlanych tak we Lwowie jak też i na prowincyi.

„Hotel Centralny”.

Niniejszem mam zaszczyt P. T. Publiczność zawiadomić, iż spółkę moją z p. Krzysztofem Janowiczem z dniem 1. kwietnia 1893 rozwiązałem.

Łącząc wyrazy prawdziwego szacunku i poważania, polecam się i nadal łaskawym względom Szan. P. T. Publiczności.

We Lwowie 4. kwietnia 1893

Teodor Strzelczuk
samoistny nadal właściciel
„Hotelu Centralnego”.

Biuro koncesjonowanego budowniczego Leopolda Warchałowskiego, ul. Ormiańska L. 2. wykonuje plany, kosztorysy, obejmuje i wykonuje wszystkie roboty wchodzące w zakres budownictwa. Przyjmuje kierownictwo, kontrolę, nadzór nad budowami.

SKŁAD i HANDEL WINA

założony w roku 1847.

Ludwika Stadtmüllera

we Lwowie, przy ul. Krakowskiej L. 9.

gdzie również mieści się tegoż

HOTEL

posiadający elegancko urządzone pokoje gościnne i wspólniały z komfortem urządzonej salę wraz z przyległymi pawilonami służącą dla zamkniętych Kółek towarzyskich jak n. p. podczas wesel, bankietów, i t. p.

jakoteż

RESTAURACYA

we własnym zarządzie prowadzoną i zaszczytnie znaną

poleca

Kuracyjne Wina i Cognac

chlubnie uznane przez najzdolniejszych lekarzy lwowskich i zalecane jako środek dyetyczno-leczniczy.

Skład i sprzedaż

(hurtowna i drobiazgowo)

Wódek rozolisów i likierów

własnego wyrobu

MICHAŁA TEICHERA

we Lwowie

pod L. 5. przy ul. Grodzickich (22 ul. Ormiańska)

posiada również wielkie zapasy

przedniego Araku i Rumu zagranicznego.

Ceny fabryczne.

GIOVANI ZULIANI

we Lwowie, ulica św. Piotra liczba 9.

FABRYKA

wyrobów betonowych i sztucznych marmurów

odznaczona zaszczytnie na Wystawach krajowych, poleca własne krajowe wyroby: posadzki weneckie terazzo mozaikowe imitacja granitu, płytki maszynowe z cementu desentowane do posadzki, betonowe kanały, sklepienia łukowe, rezerwoary i muszle do studziń, schody, balkony, żłoby i wszelkie tym podobne wyroby z cementu.

Wzory i kosztorysy na żądanie bezpłatnie.

Łaskawe zamówienia miejscowe i z prowincyi uskutecznią się najstaranniej, wzorowo i trwało, po cenach umiarkowanych.
(Lwów „Inpressa”).

JAN GRYGLASZEWSKI

konces. majster ciesielski

we Lwowie, ul. Piotra Skargi L. 4.

podejmuje się wykonania w mieście Lwowie i na prowincyi, wszelkich przedsiębiorstw względnie robót ciesielskich i uskutecznia takowe pod swem własnym kierownictwem.

JAN KRACH

konces. majster murarski

L. 45. ul. Janowska we Lwowie,

podejmuje się wykonania w mieście Lwowie i na prowincyi, wszelkich przedsiębiorstw względnie robót murarskich i uskutecznia takowe pod swem własnym kierownictwem.

Henryk Salver

Architekt i konces. budowniczy

we Lwowie

ul. Sykstuska L. 13.

zawiadamia

że Kancelarya budownicza tegoż wykonywa plany, kosztorysy, obejmuje wykonanie wszelkich robót w zakres budownictwa wchodzących oraz przyjmuje kierownictwo, kontrolę lub nadzór nad budowami pod najprzystępniejszymi warunkami.

Pracownia ślusarska

Jana Stankiewicza

we Lwowie L. 32 ul. Batorego

wykonuje punktualnie, wzorowo i z dobrego materiału wszelkie wyroby i roboty wchodzące w zakres ślusarstwa.

Brak perjodu, onanie, impotencją, syfilis i t. d. leczy (także listownie) podług doświadczeń 16-letniej praktyki

Wszech nauk lekarskich

Dr. Dubanowicz

Lwów, Ormiańska L. 32.

w godz. ord. rano 9-11 po połud. 5. Na czas dla Pań krytyczny, dyskretne schronienie pod lekarską opleką.